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1. Godkendelse af dagsorden 
Drøftelse af mulighed for online- og hybridmøder er tilføjet under punktet evt. 

2. Præsentation af medlemmer i uddannelsesudvalget 
Udvalgets medlemmer er præsenteret. 

3. Meddelelser fra formanden 
a. Gennemgang af forretningsorden. Se vedhæftede. 

 
Jesper gennemgår denne.  
Pia Damtoft forespørger, om der kan være en mulighed for at få sat et 
fast punkt på alle uddannelsesudvalgs dagsorden vedr. grøn omstilling 
og bæredygtighed. Dette for at sikre, at punktet hele tiden er i fokus i ud-
valgenes arbejde. 

 
Camilla giver forslaget videre til rektoratet. 
 

b. Valg af formand for den kommende periode. 
Jesper Nissen er genvalgt som formand for udvalget. 

 
c. Drøftelse af temaer for udvalgets møder i det kommende studieår. 

Der tages en runde med forslag til temaer, som kan tages op på udvalgets kom-
mende møder. Følgende er foreslået og er af udvalget tilkendegivet som gode 
og relevante temaer: 
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• Drøftelse af hovedloven og barnets lov og dermed de nye krav, der 
stilles til dimittendernes kompetencer. Begge love fordrer nye kom-
petencer hos medarbejderne, hvilket nødvendiggør en drøftelse om-
kring uddannelsen (Pia) 

• Pia foreslår, at vi drøfter fokus på samarbejdet med civilsamfundet 
(Pia) 

• Drøftelse omkring et fokus på borgeren i centrum – hvordan er det, 
man rent praktisk gør det? (Lotte) 

• De studerendes grundlæggende robusthed, herunder uddannelsens 
optagekrav mv. (Rikke) 

• Dannelse ift. rollen som kommende socialrådgiver (Tanja) 
• Overgangen fra ungdomsuddannelse til videregående uddannelse 

med et fokus på hele ”fødekæden” ift. hvor starter dialogen og imel-
lem hvem? 

Camilla tilføjer, at temaerne evt. kan suppleres med gæster, som kan bi-
drage med oplæg på temaerne, hvilket der er opbakning til. 
 
Jesper og Camilla tager punkterne med til de kommende dagsordener i ud-
valget. 

 

 

4. Meddelelser fra uddannelsesleder 
a. Status på organisationsændringer 

Camilla orienterer omkring omstrukturering på UC SYD, herunder ift. ef-
ter- og videreuddannelse og forskning, som nu er lagt ud på grunduddan-
nelserne. Det ses at være fordele heri med mulighed for god synergi, da 
det i forvejen er underviserne der har eftervidereuddannelsen og forsk-
ning. Det tager tid med en sådan omstrukturering og det er først nu ved 
at finde sin plads, men det er fortsat en proces. Der arbejdes nu på at se 
på et tilbudskatalog, herunder hvad skal der satses på?  
Betina Bergmann er overgået i en fuldtidsstilling som koordinator på ef-
ter- og videreuddannelse på social- og beskæftigelsesområdet. 
 

b. Status mht. optag 
Camilla oplyser, at der med de nye optagetal er sket en markant ned-
gang. Set i forhold til optaget 2-3 år tilbage, er Esbjerg-udbuddet aktuelt 
nedskrevet med to hold, således at der i år udbydes 3 hold mod normalt 
5 hold af 35 studerende. 
I Aabenraa er der ligeledes også sket en markant nedgang. Ved septem-
ber-optaget 2022 startede ca. 50 studerende mod normalt 70.  Ligeledes 
er der få studerende indskrevet på holdet med opstart i februar 2023. 
Mulige årsager hertil drøftes, bl.a. faldende ungdomstal, høj beskæfti-
gelse samt forøgelse af optag på bl.a. UC Lillebælts campus i Vejle. 
Som orienteret om på seneste møde i foråret, opstarter UC SYD en digi-
tal socialrådgiveruddannelse i februar 2023. Interessen for denne har væ-
ret større end forventet. Aktuelt er over 40 studerende optaget på uddan-
nelsen. Tanken bag uddannelsen har netop været at nye uddannelsesfor-
mater i en tid, hvor der både er oparbejdet nye kompetencer i forhold til 
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digital undervisning og ligeledes efterlyses fleksible uddannelsesløsnin-
ger hos de studerende. 

 
c. Orientering om og drøftelse af projekt vedr. fremmøderegistrering. 

Camilla fortæller om måden socialrådgiveruddannelsen fremadrettet vil 
arbejde med fremmøderegistrering fremfor mødepligt og der tales om år-
sagerne hertil. Fremadrettet vil der ikke længere være mødepligt på ud-
dannelsens 1. semester, som der har været hidtil. Dette erstattes med 
fremmøderegistrering. Projektet er i første omgang på uddannelsens 1.-
3. semester.  
Konkret betyder det, at uddannelsen fremadrettet vil gå i dialog med de 
studerende ift. fravær og årsagerne hertil. Der er udarbejdet en arbejds-
gang med skriftlig henvendelse, en tilbagemelding herpå fra de stude-
rende og en afklaring på det videre forløb ift. mulig afhjælpning og fast-
holdelse af de studerende.  
Camilla fortæller videre, at tankerne bag projektet er at søge dialogen 
med de studerende frem for blot at sanktionere. Mødepligt fordrer, at der 
er både afhjælpningsmuligheder og sanktioner, men ofte vil et fravær 
være et symptom på udfordringer af forskellig art hos de studerende, 
hvor uddannelsen evt. kan stille hjælp til rådighed, f.eks. gennem studie-
vejledning eller specialpædagogisk støtte. Projektet søger også at gøre 
uddannelsen klogere omkring årsager til fravær via de data, som indsam-
les. 
Ligeledes er der med projektet en forhåbning om, at det vil være muligt at 
håndtere og hjælpe tidligere på nogle af de problemstillinger, som i dag 
først bliver kendte for uddannelsen umiddelbart inden eller under praktik-
forløbene. 
Det vil være Camilla, studievejlederne, studiekoordinatoren og praktik- og 
praksiskoordinator der står for kontakt og samtaler med de studerende. 
Det fører til en drøftelse af projektet. Der er positive tilkendegivelser fra 
udvalget, som ser frem til at følge projektet. Det er aftalt, at udvalget op-
dateres på projektet i løbet af foråret 2023 
 

 

5. Gennemgang og godkendelse af ændringer til studieord-
ning. 
Ændringerne drøftes kort.  
Studieordningsændringer er godkendt af udvalget.  

 

6. Status fra efter- og videreuddannelsen 
Betina oplyser, at der pt. arbejdes på flere parametre. Selvom der opleves nedgang 
på grunduddannelsen, så er der fortsat et stort behov for eftervidereuddannelse af 
ansatte i praksis. 
Der opleves efterspørgsel på flere fronter på diplomuddannelserne. Blandt andet 
praktikvejlederuddannelsen er efterspurgt, og ligeledes er der flere enkeltmoduler, 
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som har stor interesse hos kommunerne, eksempelvis omkring kommunikation i be-
skæftigelsesindsatsen. 
Socialformidleruddannelsen opstarter som noget nyt hos UC SYD i februar 2023, og 
der skal opstartes dialog med flere kommuner herom. Socialformidleruddannelsen 
kan være en del af svaret på nogle af de rekrutteringsudfordringer, som opleves, da 
den giver mulighed for at opkvalificere medarbejdere, der f.eks. sidder med sagsbe-
handleropgaver, men som mangler den socialfaglige uddannelse. 
Pia forslår at UC SYD har et øget fokus på hvad der rører sig i praksis ift. nye til-
tag/lovgivning og at man evt. målretter tilbud hertil. Betina tilføjer, at vi sigter mod 
større dialog med praksis og bl.a. netop har haft gennemført temaarrangement vedr. 
beskæftigelsesområdet ifm. professionsfestivalen. Sigtet med temaarrangementet 
var at komme i dialog med og blive klogere på, hvad praksis er optaget af, og hvilke 
ønsker, der kunne være i forhold til kompetenceudvikling. Vi er fortsat meget inte-
resserede i at udvikle med udgangspunkt i en tæt dialog med praksis. Betina opfor-
drer til at tage kontakt med henblik på en drøftelse af ønsker og behov, hvilket vi 
meget gerne deltager i. 

 

7. Evt. 
 

Onlinemøder og hybridmøder i udvalget 
 

Det aftales, at de, som er forhindret af forskellige årsager, med fordel kan 
deltage online. 
Det aftales ligeledes, at der skiftes mellem fysisk møde og onlinemøde, 
således at ét møde pr. semester er fysisk, og ét møde er online. Konkret 
betyder dette, at det kommende møde d. 28. november 2022 vil være on-
line. 
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